



ESBORRANY ACTA DE LA JUNTA DE GOVERN LOCAL

Núm: 08/2026

Caràcter: Ordinària

Data: 08/05/2026

Horari: 09:00 h - 09:13 h

Lloc: Palau Municipal

Hi assisteixen:

Sandra Guaita Esteruelas, alcaldessa
Daniel Recasens Salvador
Marina Berasategui Canals
Daniel Rubio Angosto
Josep Baiges Gispert
Ana Isabel Martínez Serrano
Manel Muñoz Coll
Daniel Marcos Cruz

S'han excusat:

Noemí Llauradó Sans
Dolors Del Mar Vázquez Pérez

També assisteix:

Jaume Renyer Alimbau, secretari general

ORDRE DEL DIA

1. Informació de l'Alcaldia.
2. Aprovació de l'Acta de la Junta de Govern Local de 17 d'abril de 2026.
3. **Gestió Econòmica i Pressupostària.** Donar compte de diferents decrets de la regidoria delegada de l'Àrea de Serveis Generals, Hisenda i Bon Govern d'aprovació de factures i certificacions d'obres, serveis i subministraments.
4. **Educació i Ciutadania.** Aprovació de la liquidació de l'encàrrec efectuat a la FUNDACIÓ EDUCATIVA I SOCIAL per la gestió i desenvolupament dels serveis derivats del Programa Temps X Cures per a l'any 2022.
5. **Educació i Ciutadania.** Aprovació de les tarifes i de l'encàrrec a la Fundació Educativa i Social per la gestió del servei del casal adaptat a la diversitat funcional i capacitats diverses per l'estiu 2026.
6. **Relacions Ciutadanes. Gent Gran.** Aprovació de la liquidació de l'encàrrec efectuat a la FUNDACIÓ EDUCATIVA I SOCIAL per desenvolupar el servei de polítiques

d'envelliment actiu al municipi i dinamitzar els Casals Municipals de la Gent Gran per l'any 2025.

7. Servei d'Aprovisionaments, Contractació i Patrimoni. Declarar deserta la licitació del servei de neteja, jardineria i esporga dels arbres dels patis dels centres educatius municipals (Lot 1).

8. Servei d'Aprovisionaments, Contractació i Patrimoni. Aprovació de la segona pròrroga del Lot 1: servei de vigilància a les dependències municipals, de la contractació del servei de vigilància de les dependències municipals i de RELLSA.

9. Servei d'Aprovisionaments, Contractació i Patrimoni. Ampliació del termini d'execució de l'obra de reurbanització del Carrer Ample, de la Plaça del Pintor Fortuny i la Fase II de la Plaça Víctor i entorn.

10. Servei d'Aprovisionaments, Contractació i Patrimoni. Aprovació inicial del Projecte d'enderroc d'una nau en desús entre mitgeres Avinguda Carrilet, 16 de Reus.

Assumptes sobrevinguts, si s'escau.

DESENVOLUPAMENT DE LA SESSIÓ

Oberta la sessió per la presidència es passen a tractar els temes següents:

1. Informació de l'Alcaldia.

No n'hi ha.

2. Aprovació de l'Acta de la Junta de Govern Local de 17 d'abril de 2026.

Sotmesa l'acta de la sessió de la Junta de Govern Local de 17 d'abril de 2026 a votació, s'aprova per unanimitat.

3. Gestió Econòmica i Pressupostaria. Donar compte de diferents decrets de la regidoria delegada de l'Àrea de Serveis Generals, Hisenda i Bon Govern d'aprovació de factures i certificacions d'obres, serveis i subministraments.

«Vistos els Decrets del regidor delegat de l'Àrea de Serveis Generals, Hisenda i Bon Govern que figuren als expedients d'ordinari D-HISMUN 1/2026 Base 42 i D-HISMUN 549/2026 d'aprovació de factures i certificacions d'obra, serveis i subministraments que es detallen:

| Decret | Data | Expedient | Relació | Import |
|-------------------|-----------------|-----------------|------------------------|-------------|
| EXP.1/2026 | ORDINARI | BASE 42 | | |
| 2025026603 | 07/11/2025 | 316 | Q/2025/679-685 | 12.380,48€ |
| 2026000382 | 12/01/2026 | 29/30/383 | Q/2025/848-849-861 | 438.219,42€ |
| 2026000384 | 12/01/2026 | 758-786-787-663 | Q/2025/758-786-787-663 | 292.489,61€ |
| 2026000383 | 12/01/2026 | 382-384-385 | Q/2025/859-860-862 | 319.859,46€ |
| 2026000596 | 14/01/2026 | 386-324-388- | Q/2025/863- | 566.346,94€ |

| | | | | |
|--------------------------|-----------------|-----------------------------|--|---------------|
| | | 278-391 | 864-868-870-873 | |
| 2026000931 | 19/01/2026 | 383-389-393-394-395 | Q/2025/865-875-881-882-883 O-1786 | 247.804,20€ |
| 2026001380 | 22/01/2026 | 400-402-403-405-411-29 | Q/2025/898-900-915-917-928 O-1836 | 190.646,61€ |
| 2026001490 | 23/01/2026 | 392-387-398-399-407-400-412 | Q/2025/874-866-886-897-920-931-933-938 | 158.978,15€ |
| 2026001782 | 27/01/2026 | 396-397-401-406 | Q/2025/884-885-899-918 | 84.089,28€ |
| 2026001981 | 28/01/2026 | 409-412 | Q/2025/923-950 | 81.787,84€ |
| 2026001982 | 28/01/2026 | 404-324-414 | Q/205/916-945-946 | 328.969,95€ |
| 2026002352 | 02/02/2026 | 408-29-415-419-418 | Q/2025/922-935-947-958 O-1886 | 291.978,88€ |
| 2026002350 | 02/02/2026 | 422 | Q/2025/986 | 441,65€ |
| 2026002423 | 02/02/2026 | 13 | O/2025/1918-1919 | 24.768,95€ |
| 2026002825 | 05/02/2026 | 410-413-423-412-418 | Q/2025/924-934-988-989 O-1920 | 193.075,13€ |
| 2026003077 | 09/02/2026 | 416-417-420-421-424-29 | Q/2025/948-949-975-983-1003-1025 | 1.014.261,39€ |
| 2026003563 | 12/02/2026 | 425-426-427 | Q/2025/1004-1021-1034 | 121.459,98€ |
| 2026004144 | 19/02/2026 | 419-430 | O/2025/2017 Q-1041-1044 | 441.826,22€ |
| 2026004148 | 19/02/2026 | 428-429 | Q/2025/1042-1043 | 6.728,28€ |
| 2026004432 | 23/02/2026 | 431 | O/2025/2025 | 34.050,32€ |
| 2026004602 | 25/02/2026 | 433 | O/2025/2028 | 6.050,00€ |
| 2026004601 | 25/02/2026 | 432 | O/2025/2026 | 895.586,81€ |
| 2026005082 | 02/03/2026 | 111 | O/2025/1987 | 18.521,52€ |
| 2026006059 | 12/03/2026 | 434 | O/2025/2044 | 3.142,28€ |
| Exp.549/20 26 | ORDINARI | | | |
| 2026002349 | 02/02/2026 | 2-3-5 | Q/2026/4-5-8 | 504.557,09€ |
| 2026002422 | 02/02/2026 | 1-2 | Q/2026/3-6 | 97.600,28€ |
| 2026002828 | 05/02/2026 | 4-2 | Q/2026/7-10 | 18.718,06€ |
| 2026003846 | 17/02/2026 | 6-7 | Q/2026/9-11 | 51.952,44€ |
| 2026004145 | 19/02/2026 | 8-9 | Q/2026/16-17 | 290.284,93€ |
| 2026004425 | 23/02/2026 | 10-20-390 | Q/18-26-31 | 26.113,14€ |
| 2026004600 | 25/02/2026 | 11-15-19-22 | Q/2626/22-27-30-35 | 435.143,08€ |
| 2026004870 | 26/02/2026 | 23 | O/2026/118 | 1.070.103,39€ |
| 2026005023 | 27/02/2026 | 14-2 | Q/2026/25-41 | 23.709,42€ |

| | | | | |
|------------|------------|-------------------------|--------------------------------------|---------------|
| 2026005109 | 02/03/2026 | 12-24-33-37-39-40-42 | Q/2026/23-24-33-37-39-40-42 | 177.041,18€ |
| 2026005612 | 06/03/2026 | 16-17-25 | Q/2026/28-29-38 | 225.741,83€ |
| 2026006061 | 12/03/2026 | 23-28-29-31 | Q/2026/43-56-57-61 | 1.152.968,97€ |
| 2026006328 | 16/03/2026 | 33-34-35-36 | Q/2026/68-69-70 O-198 | 96.913,58€ |
| 2026006572 | 17/03/2026 | 30-37-38-39-2-5 | Q/2026/63-71-72-73-79 O-207 | 291.551,19€ |
| 2026007154 | 23/03/2026 | 44-49 | Q/2026/76-84 | 70.618,02€ |
| 2026007502 | 25/03/2026 | 390-52-55-2-61-62 | Q/85-100-103-107-111-114 | 256.862,99€ |
| 2026007626 | 27/03/2026 | 45-46-47-48-53-54-56-58 | Q/2026/77-78-80-81-101-102-104 O-254 | 450.060,24€ |
| 2026007627 | 27/03/2026 | 23 | Q/2026/105 | 1.065.017,77 |
| 2026007677 | 27/03/2026 | 53 | O/2026/280 | 1.883,78€ |
| 2026007878 | 01/04/2026 | 60 | Q/2026/109 | 7.260,00€ |
| 2026007879 | 01/04/2026 | 50-57-64 | Q/2026/86-106-116 | 117.579,82€ |

Vist el Decret de l'Alcaldia núm. 2023013691 de data 21 de juny de 2023 de delegació de competències a la Regidoria delegada de l'Àrea de Serveis Generals, Hisenda i Bon Govern, en relació a l'aprovació de factures i certificacions d'obres, serveis i subministraments, donant-se compte mensualment a la Junta de Govern local.

En conseqüència es proposa l'adopció dels acords següents:

Donar compte dels decrets del regidor delegat de l'Àrea de Serveis Generals, Hisenda i Bon Govern que figuren als expedients d'ordinari D-HISMUN 1/2026 Base 42 i D-HISMUN 549/2026, d'aprovació de factures i certificacions d'obres, serveis i subministraments.

Els membres de la Junta de Govern Local es donen per assabentats.

4. Educació i Ciutadania. Aprovació de la liquidació de l'encàrrec efectuat a la FUNDACIÓ EDUCATIVA I SOCIAL per la gestió i desenvolupament dels serveis derivats del Programa Temps X Cures per a l'any 2022.

«Per Decret d'avocació de l'Alcaldia número 2022012259, de 30 de juny de 2022, es va aprovar l'encàrrec a la Fundació Educativa i Social, per la gestió dels serveis derivats del Programa Temps X cures per a l'any 2022, i l'aprovació de les corresponents tarifes aplicables, d'acord amb els termes i condicions del propi encàrrec, per un import màxim de 73.382,93 €, vigent fins el 31 de desembre de 2022, i que incloïa les accions que es detallen a l'antecedent II del propi decret.

Per Decret d'avocació de l'Alcaldia 2022019620, de data 3 de novembre de 2022, es va aprovar un nou encàrrec a la Fundació Educativa i Social per desenvolupar la segona part del Programa Temps X Cures per a l'any 2022, i l'aprovació de les corresponents tarifes aplicables, sent les mateixes que s'aprovaren en el Decret inicial d'aprovació de l'encàrrec, d'acord amb els termes i condicions del propi encàrrec, per un import màxim de 38.722,18 €. Aquest decret aplicava les accions incloses dins el projecte Temps X Cures, que s'identificaven en el seu antecedent II.

L'ampliació de l'encàrrec de gestió es justificà per prudència i previsió davant el context d'incertesa generada per la novetat del Programa, que feia impossible anticipar l'abast real dels serveis de Temps X Cures. Un cop valorada l'evolució del servei i constatada la necessitat de reforçar-lo i donar continuïtat, es va considerar necessari aprovar un segon encàrrec per garantir-ne una cobertura adequada.

D'acord amb els imports d'ambdós encàrrecs, l'import total de l'encàrrec per a la gestió del Programa Temps X Cures per a l'any 2022 es xifrà en 112.105,11 €.

Ambdós decrets preveuen que "si la liquidació de l'encàrrec s'ha d'efectuar per un import inferior al que s'aprovà en el moment de la seva formulació, l'òrgan competent haurà d'aprovar aquesta liquidació, amb la prèvia emissió del corresponent informe per part del departament tramitador on es justifiqui aquesta minoració. La liquidació per un import superior requerirà la prèvia aprovació de l'ampliació de l'encàrrec".

Vist l'informe emès per la tècnica referent del programa en data 17 d'abril de 2026, en el qual posa de manifest que es van realitzar els treballs en els termes previstos a l'encàrrec formalitzat i informa favorablement a la liquidació de l'encàrrec per un import total de 99.638,19 €, d'acord amb les despeses i els costos efectivament justificats per part de la Fundació Educativa i Social. Per la qual cosa, l'encàrrec es va realitzar per un import inferior a l'aprovat inicialment, amb una diferència de 12.466,92 €. L'esmentat informe analitza tots i cadascun dels aspectes que ha comportat que la liquidació s'efectuï per un import inferior a l'inicialment previst.

Vist l'informe de fiscalització prèvia emès per la intervenció municipal, en data 21 d'abril de 2026, d'acord amb l'article 13 del Reial Decret 424/2017, de 28 d'abril, pel qual es regula el règim jurídic de control intern a les entitats del Sector Públic Local i les Bases d'Execució del Pressupost d'aquesta Corporació.

Vist el Decret de l'Alcaldia número 2023013716 de 21 de juny de 2023, delega en la Junta de Govern local l'aprovació dels encàrrecs i les encomanes de gestió quan, per raó del seu import, sigui competent l'alcaldesa i la seva quantia excedeixi els límits atribuïts als/les regidors/es delegats/es, és a dir, més dels 25.000 euros.

A manca de delegació expressa per a la liquidació dels encàrrecs, es considera que correspon aprovar la liquidació al mateix òrgan competent per aprovar la formalització de l'encàrrec.

Atès, doncs, que l'import de l'encàrrec supera la xifra dels 25.000€, correspon a la Junta de Govern Local, per delegació d'alcaldia, la liquidació del present encàrrec.

En conseqüència es proposa l'adopció dels acords següents:

PRIMER: Aprovar la liquidació de l'encàrrec a la Fundació Educativa i Social per la gestió i desenvolupament dels serveis derivats del Programa Temps X Cures per l'any 2022€ per un import total de 99.638,19 €.

SEGON: Notificar aquest acord a la Fundació Educativa i Social als efectes escaients."

Sotmesa la proposta a votació, s'aprova per unanimitat.

Signat electrònicament
Jaume Renyer Alimbau
13/05/2026

5. Educació i Ciutadania. Aprovació de les tarifes i de l'encàrrec a la Fundació Educativa i Social per la gestió del servei del casal adaptat a la diversitat funcional i capacitats diverses per l'estiu 2026.

«L'Ajuntament de Reus vol assegurar que durant el període de vacances d'estiu tots els infants vinculats al municipi puguin participar en activitats que permetin conciliar l'horari de les famílies al mateix temps que ofereixen una educació de qualitat en l'àmbit del lleure i, concretament, durant el període de vacances escolars.

La necessitat de prestació del servei del casal adaptat a la diversitat funcional i capacitats diverses té l'objectiu de donar resposta a les necessitats de lleure dels infants, preadolescents i joves del municipi en període de vacances d'estiu mitjançant casals de vacances.

El Pla d'Acció Municipal 2023-2027, inclou en el punt 1.1.1 Garantir la protecció, la seguretat i la igualtat d'oportunitats dels infants i adolescents, vetllant per un correcte desenvolupament, creixement i progrés en totes les àrees de la vida.

El Pla local d'educació 2022-2027 recull en el seu Eix A Equitat educativa el propòsit de Garantir el dret a l'educació i promoure la igualtat d'oportunitats i la inclusió. Crear recursos educatius per donar suport a persones i famílies en situació de risc de pobresa o exclusió social i amb necessitats educatives especials.

Dins dels Objectius de Desenvolupament Sostenible. ODS. 2015, l'objectiu 4 fa referència a garantir una educació inclusiva, equitativa i de qualitat, així com promoure oportunitats d'aprenentatge durant tota la vida per a tothom.

L'Ajuntament de Reus es va adherir en data 11 de febrer de 2019 a l'Aliança Educació 360, educació a temps complet. Aquesta és un compromís amb el dret a l'educació que vol garantir el dret a aprendre més enllà de l'escola oferint més i millors oportunitats educatives per a tothom i sense exclusions. Aquestes han de ser de qualitat, per a l'equitat i personalització, per tant amb propostes variades que responguin als interessos i necessitats de cadascú, i en connexió i col·laboració per a aprofitar tot el potencial educatiu dels diferents agents del territori.

Vist l'informe emès pels serveis tècnics d'Educació de data 22 d'abril de 2026, en el qual es posa de manifest la necessitat d'encarregar el servei de casal d'estiu adaptat, oferta que s'adreça a els infants que presenten algun tipus de diversitat funcional, d'afectació psíquica, motriu i /o sensorial, amb l'objectiu de garantir la no discriminació i inclusió d'aquests col·lectius en el dret de l'educació en el lleure, així com el respir per a les famílies d'aquests infants i joves.

El casal adaptat es desenvoluparà en el centre d'educació especial Font del Lleó. El servei del casal es durà a terme del 30 de juny al 7 d'agost de l'any en curs. En modalitat de 3 torns i amb un horari del servei de casal de 9 a 13h:

- ✓ 1r torn: del 30 de juny al 10 de juliol : capacitat màxima de 25 places
- ✓ 2n torn: del 13 al 24 de juliol : capacitat màxima de 25 places
- ✓ 3r torn: del 27 de juliol al 7 d'agost: capacitat màxima de 15 places

En el casal no es contemplen la possibilitat del servei de menjador ni d'acollida

Atès que la Regidoria d'Educació no disposa dels recursos adients per a l'execució d'aquest programa d'estiu i pretén que sigui gestionat per un ens adient, en tots aquells aspectes no assumits per l'organització municipal.

Vist l'informe de proposta de tarifes per als diferents serveis que s'han de prestar per portar a terme el casal d'estiu adaptat adaptat a la diversitat funcional i capacitats diverses per l'estiu 2026, de data 23 d'abril de 2026 elaborat pels serveis tècnics d'Educació, i que consta a l'expedient, s'efectua la següent proposta de tarifes:

- torn d'entre 11 i 15 places: 12.420,40 €
- torn d'entre 16 i 20 places: 14.344,58 €
- torn d'entre 21 i 25 places: 18.033,85€

Vist , l'informe de necessitats i el plec de característiques tècniques ambdós de data 23 d'abril de 2026, elaborat pels serveis tècnics de la regidoria delegada d'Educació, relatius a l'encàrrec del servei de casal adaptat a la diversitat funcional per a l'estiu 2026.

La Fundació Educativa i Social (FES) ha executat de forma òptima i amb els recursos adients encàrrecs del servei de casal adaptat els anys anteriors. Per la qual cosa es proposa efectuar l'encàrrec a la citada fundació amb un import total de 48.488,11 euros exempt d'IVA que s'imputarà a l'aplicació pressupostària 30919-32620-250 del pressupost municipal de despeses corresponent a l'any 2026

La FES ostenta la consideració de mitjà propi personificat, entre altres poders adjudicadors, de l'Ajuntament de Reus, que li pot fer encàrrecs de gestió i adjudicar-li contractes, en relació a les activitats compreses dins del seu objecte i activitats fundacionals, en els termes previstos a l'article 32 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic, de conformitat amb els seus estatuts vigents, aprovats per acord del Patronat de la citada Fundació de data 11 d'octubre de 2022 i elevats a escriptura pública davant la notari de Reus, Sr. Francisco Javier Pajares Sánchez, el dia 21 d'octubre de 2022, amb el número 3818 del seu protocol.

L'esmentat encàrrec exigeix el tractament de dades personals, per la qual cosa la FES, ostenta , en relació a aquest encàrrec, la condició de tercer encarregat del tractament de dades de caràcter personal i, per tant, ha d'ajustar la seva actuació en aquest àmbit al Reglament (UE) 2016/679 del Parlament Europeu i del Consell, de 27 d'abril de 2016, relatiu a la protecció de les persones físiques pel que fa al tractament de dades personals i a la lliure circulació d'aquestes dades, a la Llei Orgànica 3/2018, de 5 de desembre, de Protecció de Dades Personals i garantia dels drets digitals, (LOPDGDD), i a la resta de la normativa aplicable en aquesta matèria.

A l'expedient consta l'esborrany de contracte d'encarregat de tractament de dades de caràcter personal entre l'Ajuntament de Reus i la Fundació Educativa i Social.

Vist l'informe emès per l'Assessoria Jurídica de data 23 d'abril de 2026 en relació al present encàrrec.

Vist l'informe emès per la intervenció general de fiscalització prèvia de data 27 d'abril de 2026, d'acord amb l'article 13 del RD 424/2017, de 28 d'abril, pel que es regula el règim jurídic del control intern a les entitats del Sector Públic Local i les Bases d'Execució del Pressupost d'aquesta Corporació.

Vist el que disposa l'article 32 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic (en endavant LCSP) per la qual es transposen a l'ordenament jurídic espanyol les Directives del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014, possibilita als poders adjudicadors que s'encarreguin a

Signat electrònicament
Jaume Renyer Alimbau
13/05/2026

entitats que tinguin la planificació de mitjà propi personificat les prestacions pròpies dels contractes de serveis, i que l'encàrrec no tindrà la consideració de contracte.

Així mateix, l'esmentat article 32 de la LCSP estableix que la compensació al poder adjudicador es regularà per referència a tarifes aprovades per l'entitat pública de la qual depèn el mitjà propi personificat per a les activitats objecte d'encàrrec. Aquestes tarifes es calculen de manera que representin els costos reals de realització de les unitats produïdes (servei) directament pel mitjà propi.

L'article 86 de la Llei 40/2015, d'1 d'octubre, de règim jurídic del sector públic, relatiu a les entitats que tenen la consideració de mitjà propi i servei tècnic respecte dels poders adjudicadors.

Vist l'informe 5/2019 de la Junta consultiva de contractació Administrativa de la Generalitat que en la seva conclusió VIII diu: "Les tarifes per a la retribució dels encàrrecs a un mitjà propi s'han de calcular de manera que representin el costos reals i, d'acord amb l'article 7.8.c de la Llei 37/1992, de 28 de desembre, de l'impost sobre el valor afegit, en la redacció donada per la disposició final desena de la LCSP, els serveis prestats en virtut d'encàrrecs executats per un mitjà propi no estan subjectes a aquest impost".

Vist, així mateix, el decret d'alcaldia número 2023013716, de data 21 de juny de 2023, pel qual es delega en la Junta de Govern local l'aprovació dels encàrrecs, les encomanes de gestió i els convenis de cooperació i col·laboració quan per raó del seu import sigui competent l'alcalde o alcaldessa i la seva quantia excedeixi els límits atribuïts als/les regidors/es delegats/des.

Els regidors ostenten competències per aprovar aquells encàrrecs l'import dels quals no superi els 25.000 euros, d'acord al decret d'Alcaldia número 2023013691 de data 21 de juny de 2023.

Atès, doncs, que l'import de l'encàrrec supera amb escreix la xifra dels 25.000 euros, per la qual cosa correspon a la Junta de Govern Local, per delegació de l'alcaldia, l'aprovació del present encàrrec.

Per tot l'exposat, es proposa a la Junta de Govern Local, l'adopció dels següents acords:

PRIMER: Aprovar les tarifes del servei de casal d'estiu adaptat a la diversitat funcional i capacitats diverses 2026 per torn de dos setmanes en funció de l'ocupació següent:

- torn d'entre 11 i 15 places: 12.420,40 €
- torn d'entre 16 i 20 places: 14.344,58 €
- torn d'entre 21 i 25 places: 18.033,85 €

Les previsions realitzades es poden desviar per motius diversos, entre els que podem trobar:

Pel que fa a l'equip de dirigents

- absentisme inferior o superior al 3% previsió d'indemnització de cap membre de l'equip de dirigents ,no contemplada inicialment
- medicina de treball i revisions mèdiques ja realitzades i vigents d'algun dels membres de l'equip de dirigents i unitats previstes per sol·licitud expressa.

-formació de primers auxilis per ser dirigida per un professional o amb entrega i lectura de dossier.

Pel que fa als infants inscrits. Rati inferior o superior a la prevista en 1,6 usuari/dirigent motivat per necessitats de diagnòstic dels infants i joves participants al servei

Pel que fa a les despeses de les assegurances del Decret de Lleure 267/2016

-Variació en el nombre d'assegurances d'accidents infants i joves participants efectivament realitzades.

-Variació en els imports de les pòlisses eventuais efectivament realitzades per atendre la dimensió segons la realitat del servei de casal.

Pel que fa als materials i tallers. Variació del cost per motius de concreció de la programació per cadascun dels torns així com de contractar externament si cal i es veu oportú d'altres tallers diversificats.

SEGON: Aprovar l'encàrrec a la FES per la gestió del servei del casal adaptat a la diversitat funcional i capacitats diverses de l'estiu 2026.

TERCER: L'esmentat encàrrec inclou, en tot cas, les tasques que s'indiquen a l'informe-proposta de l'encàrrec emès pels serveis tècnics d'Educació i al plec de característiques tècniques annex, que consten a l'expedient i que s'han de facilitar a la FES.

QUART: El període de prestació del servei de casal d'estiu adaptat a la diversitat funcional serà del 30 de juny al 7 d'agost de 2026 sense perjudici de les actuacions prèvies i posteriors necessàries per la bona execució del servei encarregat, entre les qual trobem:

-prèvies reunió informativa amb les famílies usuàries, coneixença de l'escola assignada, treball en equip de la concreció de les activitats i sortides, coordinació amb la responsable de l'encàrrec, entre d'altres.

-posterior liquidació, facturació, memòria del servei, entre d'altres

CINQUÈ: Per a dur a terme l'encàrrec, la FES posarà a disposició de la regidoria delegada d'Educació els recursos humans i materials necessaris per tal de portar a terme les esmentades activitats.

La FES podrà contractar parcialment a tercers la realització de treballs objecte del present encàrrec. No obstant executarà més del 50% de l'encàrrec amb mitjans propis. Els contractes que hagi de realitzar l'entitat restaran subjectes a la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic, en els termes que siguin procedents d'acord amb la naturalesa de l'entitat, així com pel tipus i quantia dels contractes.

El personal afecte a la prestació de les tasques encarregades, dependrà a tots els efectes de la FES o de l'empresa a qui aquesta li encarregui l'execució de les mateixes, segons correspongui, que hauran de complir, en tot moment, les obligacions derivades de la legislació laboral, de seguretat i salut en el treball i previsions socials, essent responsables directes de tots els pagaments i indemnitzacions que es pugin derivar de l'incompliment de les seves obligacions generals o particulars relatives a la seguretat social i ordenació de treball.

L'Ajuntament de Reus resta exonerat de qualsevol tipus de responsabilitat, solidària o subsidiària, en relació a l'actuació de la referida empresa o al seu personal.

SISÈ: Aprovar la despesa màxima corresponent a l'esmentat encàrrec, per un import de 48.488,11 € (exempt d'IVA) amb càrrec a l'aplicació pressupostària 30919-32620-250 del pressupost municipal de despeses corresponent a l'any 2026.

Aquests imports estan exempts d'IVA, d'acord amb el que preveu l'article 7 apartat 8 è C de la Llei 37/1992, de 28 de desembre sobre l'Impost de valor afegit i d'acord amb la Disposició Final desena de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic, per la qual cosa es transposen a l'ordenament jurídic espanyol les directives del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014.

SETÈ: El pagament d'aquest encàrrec es realitzarà prèvia emissió i presentació, per part de la FES a l'Ajuntament d'una factura en relació al servei prestat segons tarifa i la liquidació amb costos reals de manera efectiva en el termini de 40 dies naturals després de la finalització del servei encarregat.

En la liquidació de l'encomana, la FES presentarà la informació detallada per servei i amb l'agregat de tots, segons l'estructura del servei tarifari aprovat i, si s'escau justificació del cost efectiu suportat pel mitjà propi per les activitats subcontractades.

Si la liquidació final de l'encàrrec s'ha d'efectuar per un import inferior al que s'aprovà en el moment de la seva formulació, l'òrgan competent haurà d'aprovar aquesta liquidació, amb la prèvia emissió del corresponent informe per part del departament tramitador on es justifiqui aquesta diferència.

La liquidació per un import superior requerirà la prèvia aprovació de l'ampliació de l'encàrrec.

VUITÈ: Instar a la FES per realitzar els tràmits necessaris per desenvolupar el present encàrrec.

NOVÈ: Correspon a l'Ajuntament la superior direcció, control i supervisió de l'encàrrec efectuat.

L'entitat receptora de l'encàrrec previst en aquesta resolució tindrà l'obligació de facilitar a l'Ajuntament la informació que preveu l'article 3.2 de la Llei 19/2014, del 29 de desembre, de transparència, d'accés a la informació pública i bon govern.

DESÈ: Aprovar el contracte d'encarregat de tractament entre aquest Ajuntament i la FES per al tractament de les dades de caràcter personal inherents a les accions de col·laboració derivades de l'encàrrec aprovat en el segon punt d'aquesta proposta.

ONZÈ: La supervisió i seguiment de l'encàrrec es realitzarà per part de la responsable del servei d'Educació, o per la tècnica a qui delegui, la qual tindrà la capacitat de demanar aclariments, efectuar consultes, promoure reunions de seguiment, efectuar instruccions i ordres per corregir incidències, i efectuar les mesures de control necessaris per tal de garantir la qualitat en la prestació d'aquests serveis.

Per la seva banda, FES nomenarà un responsable de l'encàrrec que serà amb qui tindrà comunicació la persona responsable de l'encàrrec per part de l'Ajuntament.

DOTZÈ: En la mesura que el present encàrrec es desenvolupa en espais que no són propis de la FES s'hauran d'adoptar les mesures de coordinació d'activitats empresarials pertinents, en els termes previstos a la Llei 31/1995, de 8 de novembre, de Prevenció de Riscos Laborals, i la normativa reglamentària que la desenvolupa. En aquest sentit, també resulta necessari que el departament gestor de l'encàrrec un cop aquest resti aprovat, traslladi còpia d'aquest al servei de Prevenció de Riscos Laborals de l'Ajuntament.

TRETZÈ: Tenint en compte que, les actuacions inherents a l'objecte del present encàrrec comporten el contacte habitual amb usuaris menors d'edat, el personal de la FES assignat a l'execució d'aquestes actuacions, estarà sotmès a l'obligació d'acreditar el certificat negatiu del Registre Central de Delinqüents sexuals, de conformitat amb l'article primer apartat 8è de la Llei 26/2015, de 28 de juliol, de modificació del sistema de protecció a la infància i a l'adolescència, que modifica la Llei Orgànica 1/1996, de 15 de gener, de Protecció Jurídica del Menor, de modificació parcial del Codi Civil i de la Llei d'Enjudiciament Civil.

CATORZÈ: Facultar a la regidora d'Educació i Ciutadania per tal que formalitzi, si s'escau, els documents necessaris per fer efectiu aquest acord.

QUINZÈ: Publicar el present encàrrec al perfil del contractant, en els termes previstos al primer paràgraf de l'article 63.6 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic.

SETZÈ: Donar trasllat del present acord a la FES, als efectes pertinents.

Aquesta resolució és definitiva en via administrativa i contra ella es pot interposar recurs contenciós administratiu davant la Secció contenciosa administrativa del Tribunal d'Instància de Tarragona en el termini de dos mesos a comptar de l'endemà de la seva notificació.

No obstant això, amb caràcter potestatiu es pot interposar recurs previ de reposició davant l'òrgan que ha dictat en el termini d'un mes a comptar de l'endemà de la recepció de la seva notificació.»

Sotmesa la proposta a votació, s'aprova per unanimitat.

6. Relacions Ciutadanes. Gent Gran. Aprovació de la liquidació de l'encàrrec efectuat a la FUNDACIÓ EDUCATIVA I SOCIAL (FES) per desenvolupar el servei de polítiques d'envelliment actiu al municipi i dinamitzar els Casals Municipals de la Gent Gran per l'any 2025.

«La Junta de Govern Local, en sessió duta a terme el dia 20 de desembre de 2024, va aprovar, entre d'altres, l'encàrrec a la FUNDACIÓ EDUCATIVA I SOCIAL per desenvolupar el servei de polítiques d'envelliment actiu al municipi i dinamitzar els Casals Municipals de la Gent Gran per l'any 2025. Aquest encàrrec s'aprovà per un import total de 35.801,02 €.

L'encàrrec estableix que si la liquidació s'ha d'efectuar per un import inferior al que s'aprovà en el moment de la seva formulació, l'òrgan competent haurà d'aprovar aquesta liquidació, amb la prèvia emissió del corresponent informe per part del departament tramitador on es justifiqui aquesta minoració. La liquidació per un import superior requerirà la prèvia aprovació de l'ampliació de l'encàrrec.

La Coordinadora de Relacions Ciutadanes, el dia 13 d'abril de 2026 ha emès un informe en el qual manifesta que s'han realitzat els treballs en els termes previstos a l'encàrrec formalitzat, i informa favorablement la liquidació de l'encàrrec per un import tal de 30.947,81 €, a partir de les despeses i els costos efectivament justificats per part de la FUNDACIÓ EDUCATIVA I SOCIAL. L'encàrrec s'ha realitzat per un import inferior en 4.853,21 € a l'aprovat inicialment. L'esmentat informe analitza tots i cadascun dels aspectes que ha comportat que la liquidació s'efectuï per un import inferior a l'inicialment previst.

La intervenció municipal, el dia 14 d'abril de 2026 ha emès un informe de fiscalització prèvia en relació amb la proposta de liquidació, d'acord amb l'article 13 del Reial Decret 424/2017, de 28 d'abril, pel qual es regula el règim jurídic de control intern a les entitats del Sector Públic Local i les Bases d'Execució del Pressupost d'aquesta Corporació.

Vist el decret de l'alcaldia número 2023013691, de 21 de juny de 2023, pel qual es defineix l'organització i funcionament de la direcció superior de l'Ajuntament, delega en les respectives regidories delegades de l'Àrea els encàrrecs i les encomandes de gestió quan el seu import no superi els 25.000 euros.

Vist el decret de l'alcaldia número 2023013716, de 21 de juny de 2023, que delega en la Junta de Govern local l'aprovació dels encàrrecs i les encomanes de gestió quan per raó del seu import sigui competent l'alcalde i la seva quantia excedeixi els límits atribuïts als/les regidors/es delegats/es, és a dir, més dels 25.000 euros.

A manca de delegació expressa per a la liquidació dels encàrrecs, es considera que correspon aprovar la liquidació al mateix òrgan que aprovà la formalització de l'encàrrec.

Atès, doncs, que l'import de l'encàrrec supera la xifra dels 25.000 €, correspon a la Junta de Govern Local, per delegació d'alcaldia, la liquidació del present encàrrec.

En conseqüència es proposa l'adopció dels acords següents:

PRIMER: Aprovar la liquidació de l'encàrrec a la FUNDACIÓ EDUCATIVA I SOCIAL per desenvolupar el servei de polítiques d'envelliment actiu al municipi i dinamitzar els Casals Municipals de la Gent Gran per l'any 2025., per un import total de 30.947,81 €.

SEGON: Notificar aquest acord a la FUNDACIÓ EDUCATIVA I SOCIAL als efectes escaients.

Aquest acord és definitiu en via administrativa i contra ell es pot interposar recurs contenciós administratiu davant dels Jutjats del Contenciós Administratiu de Tarragona, en el termini de dos mesos a comptar des del dia següent al de la recepció de la seva notificació.

No obstant això, amb caràcter potestatiu es pot interposar recurs previ de reposició davant l'òrgan que ha dictat l'acte en el termini d'un mes a comptar des de l'endemà de la recepció de la seva notificació."

Sotmesa la proposta a votació, s'aprova per unanimitat.

7. Servei d'Aprovisionaments Contractació i Patrimoni. Declarar deserta la licitació del servei de neteja, jardineria i esporga dels arbres dels patis dels centres educatius municipals (Lot 1).

"Atès que per Acord de la Junta de Govern Local de data 13 de febrer de 2026, es va iniciar i aprovar l'expedient de contractació del servei de neteja, jardineria i esporga dels arbres dels patis dels centres educatius municipals, a l'empara de l'article 28 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic, per la qual es transposen a l'ordenament jurídic espanyol les Directives del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014 (en endavant, LCSP).

Atès que és un contracte de serveis a l'empara de l'article 17 de la LCSP.

Atès que l'objecte del contracte es divideix en els següents lots:

Lot 1: Serveis de neteja i manteniment de jardineria dels patis i zones verdes de les escoles municipals.

Lot 2: Serveis d'esporga i treballs especialitzats d'arbrat.

Atès que pel Lot 1, es reserva la contractació d'aquest servei a empreses considerades Centres especials de treball d'iniciativa social de conformitat amb la legislació vigent, i a l'empara de la Disposició Addicional quarta de la LCSP.

Atès que el valor estimat del contracte és de 603.360,47 euros (més l'IVA que li correspongui), segons desglòs:

| | |
|--|------------|
| LOT 1. NETEJA. Valor estimat del contracte (VEC) | |
| 2 anys de contracte | 148.844,84 |
| Pròrroga 1 del contracte | 74.422,42 |
| Pròrroga 2 del contracte | 74.422,42 |
| Possibles modificacions (20%) | 29.768,97 |
| VEC NETEJA | 327.458,65 |
| LOT 1. JARDINERIA. Valor estimat del contracte (VEC) | |
| 2 anys de contracte | 61.313,12 |
| Pròrroga 1 del contracte | 30.656,56 |
| Pròrroga 2 del contracte | 30.656,56 |
| Possibles modificacions (20%) | 12.262,62 |
| VEC JARDINERIA | 134.888,86 |
| LOT 1. VEC TOTAL | 462.347,51 |
| LOT 2. ESPORGA. Valor estimat del contracte (VEC) | |
| 2 anys de contracte | 64.096,80 |
| Pròrroga 1 del contracte | 32.048,40 |
| Pròrroga 2 del contracte | 32.048,40 |
| Possibles modificacions (20%) | 12.819,36 |

Signat electrònicament
Jaume Renyer Alimbau
13/05/2026

| | |
|-------------------------|------------|
| VEC ESPORGA ARBRAT | 141.012,96 |
| VEC TOTAL LOT 1 + LOT 2 | 603.360,47 |

Atès que el pressupost base de licitació, IVA inclòs, pel que fa a la totalitat de la durada del contracte és de 315.475,33 euros.

Pel que fa al Lot 1 - Serveis de neteja i manteniment de jardineria dels patis i zones verdes de les escoles municipals, el pressupost base de licitació anual és de 118.959,10 euros (IVA inclòs), i pels dos anys de durada inicial del contracte és de 237.918,20 euros (IVA inclòs), dels quals 210.157,96 euros es corresponen a la base imposable, i 27.760,24 euros es corresponen a l'IVA al 10% i 21%.

Pel que fa a la neteja, el pressupost base de licitació anual és de 81.864,66 euros (IVA inclòs), i pels dos anys de durada inicial del contracte és de 163.729,32 euros (IVA inclòs), dels quals 148.844,84 euros, es corresponen a la base imposable, i 14.884,48 euros es corresponen a l'IVA al 10%.

Pel que fa a la jardineria, el pressupost base de licitació anual és de 37.094,44 euros (IVA inclòs), i pels dos anys de durada inicial del contracte és de 74.188,88 euros (IVA inclòs), dels quals 61.313,12 euros, es corresponen a la base imposable, i 12.875,76 euros es corresponen a l'IVA al 21%.

Pel que fa al Lot 2 - Serveis d'esporga i treballs especialitzats d'arbrat, el pressupost base de licitació anual és de 38.778,56 euros (IVA inclòs), i pels dos anys de durada inicial del contracte és de 77.557,13 euros (IVA inclòs), dels quals 64.096,80 euros, es corresponen a la base imposable, i 13.460,33 euros es corresponen a l'IVA al 21%.

Atès que en data 28 de gener de 2026 es va publicar el corresponent anunci d'informació prèvia al Diari Oficial de la Unió Europea i al Perfil del Contractant.

Atès que a la present contractació per al Lot 1 va presentar oferta una única empresa: **SERVICIOS NATURALES Y OBRAS AMEJJI SL**.

Atès que en data 27 de març de l'any 2026 la Mesa de contractació va procedir a l'obertura del Sobre A presentat pels licitadors, i acte seguit es va obrir el sobre B que conté la documentació a valorar mitjançant criteris d'adjudicació automàtics.

Degut a la incidència en relació a l'oferta presentada per **SERVICIOS NATURALES Y OBRAS AMEJJI SL** per al Lot 1, en concret, en relació a l'únic arxiu pdf de l'oferta, del qual no se'n pot veure el contingut, ja que dona error a l'intentar la seva obertura. Aquesta incidència ha estat posada de manifest per correu electrònic, de data 23 de març de 2026, del departament de suport del CAU de la Plataforma de Serveis de Contractació i Sobre Digital.

Seguint les indicacions del correu electrònic esmentat, es va atorgar cinc dies hàbils a l'empresa per tal que presentés una «còpia inalterada» del document de l'oferta presentada pel Lot 1 en format electrònic (per un canal extern a l'eina del Sobre digital).

Transcorregut el termini l'empresa no ha aportat la documentació sol·licitada.

Atès que en data 24 d'abril de l'any 2026 la Mesa de contractació ha donat compte de dels fets esmentats, i ha proposat l'exclusió l'oferta de l'empresa **SERVICIOS NATURALES**

Y OBRAS AMEJJI SL per al Lot 1 la declarar deserta la licitació per manca de més licitadors.

Atès que per Decret de l'Alcaldessa número 2023013716, de data 21 de juny de 2023, s'ha d'entendre delegada la competència en matèria de contractació per aquest expedient en la Junta de Govern Local.

Per tot l'exposat, es proposa a la Junta de Govern Local, l'adopció dels següents acords:

1.- EXCLOURE de la licitació a l'empresa SERVICIOS NATURALES Y OBRAS AMEJJI SL per al Lot 1 pels motius descrits a la part expositiva.

2.- DECLARAR deserta la licitació del Lot 1: Serveis de neteja i manteniment de jardineria dels patis i zones verdes de les escoles municipals del servei de neteja, jardineria i esporga dels arbres dels patis dels centres educatius municipals.

3.- NOTIFICAR el present acord al licitador que ha participat en la licitació i **PUBLICAR-LO** el Perfil del Contractant de l'Ajuntament de Reus i al Diari Oficial de la Unió Europea.

4.- INDICAR que aquest acord és definitiu en via administrativa i contra ell podeu interposar recurs especial en matèria de contractació amb caràcter potestatiu.

Aquest recurs es podrà interposar davant del Tribunal Català de Contractes del Sector Públic, prèviament o alternativament, a la interposició del recurs contenciós administratiu, en el termini de 15 dies hàbils, a comptar des del dia següent al de la recepció de la notificació d'aquest acord, o bé, a comptar des de la data d'enviament de la mateixa, sempre que l'acte objecte de notificació s'hagués publicat el mateix dia al perfil del contractant, de conformitat amb el que estableix l'article 50 de la Llei de Contractes del Sector Públic.

Tanmateix podeu interposar recurs contenciós administratiu davant del Jutjat Contenciós administratiu de Tarragona, en el termini de dos mesos a comptar des del dia següent al de la recepció de la notificació d'aquest acord.»

Sotmesa la proposta a votació, s'aprova per unanimitat.

8. Servei d'Aprovisionaments Contractació i Patrimoni. Aprovació de la segona pròrroga del Lot 1: servei de vigilància a les dependències municipals, de la contractació del servei de vigilància de les dependències municipals i de RELLSA.

«Atès que per Decret d'Alcaldia número 2023015386, de data 26 de juliol de l'any 2023, es va adjudicar a l'empresa IMAN SEGURIDAD, SA la contractació del Lot 1: servei de vigilància de les dependències municipals, de la contractació del servei de vigilància de les dependències municipals de l'Ajuntament de Reus i de les dependències esportives de Reus Esport i Lleure, SA, per una despesa màxima anual estimada segons el següent desgloss, i d'acord amb els preus unitaris per les diferents anualitats detallats en la seva oferta econòmica de data 2 de maig de 2023, i per la resta de condicions i millores detallades en la mateixa.

| | Imports serveis ordinaris IVA inclòs | Imports serveis IVA inclòs | Imports IVA inclòs extraordinaris |
|-------------|---|---------------------------------------|--|
| 2023 | | | |
| LOT 1 | 382.585,08 € | 4.235 € | 386.820,08 € |

| | | | | |
|-------|-------------|--------------|---------|--------------|
| LOT 1 | 2024 | 402.910,55 € | 4.235 € | 407.145,55 € |
| LOT 1 | 2025 | 420.563,53 € | 4.235 € | 424.798,55 € |
| LOT 1 | 2026 | 432.526,61 € | 4.235 € | 436.761,61 € |

Atès que en data de 29 d'agost de l'any 2023 es va formalitzar el corresponent contracte administratiu.

Atès que la durada inicial del contracte, d'acord amb els termes previstos en el pacte segon del mateix, s'establia per un període inicial de dos (2) anys, amb inici de les prestacions del contracte amb efectes de l'1 d'octubre de l'any 2023.

Atès que aquest contracte es podrà prorrogar per períodes anuals, fins a dues (2) anualitats més. La durada total del contracte, incloses les pròrrogues, no podrà excedir els quatre (4) anys, de conformitat amb el que disposa l'article 29 de la LCSP.

Atès que per Decret d'Alcaldia número 2023025105 data de 30 de novembre de 2023 es va aprovar la modificació del contracte del servei de vigilància de les dependències municipals de l'Ajuntament de Reus per tal d'incloure el servei de vigilància a les instal·lacions de l'antic hospital, amb un horari de dilluns a divendres de les 7h a les 14h durant tot els mesos de l'any que hi hagi servei en funcionament, per un import anual de 39.639,60 € (IVA inclòs). En data 28 de desembre de 2023 es va formalitzar la corresponent addenda al contracte.

Atès que per Decret d'Alcaldia número 2024007685 data de 22 de març de 2024 es va aprovar la modificació del contracte del servei de vigilància de les dependències municipals de l'Ajuntament de Reus per tal per tal modificar l'horari del servei de vigilància de les dependències de l'edifici d'Hisenda municipal, passant a ser de dilluns a divendres de 7:00h a 15:00h, i es va formalitzar la corresponent addenda al contracte en data 18 d'abril de 2024.

Atès que per Decret d'Alcaldia número 2024023816, de data 4 d'octubre de 2024 es va aprovar la modificació de la despesa màxima estimada anual del contracte per l'import de 44.937,60€ (IVA inclòs), per l'ampliació de l'horari del servei de vigilància a l'antic Hospital en la franja horària de les 14:00h fins a les 22:00h, amb inici efectiu de la prestació en data 4 de novembre de 2024, passant a ser un horari ininterromput de vigilància de dilluns a divendres de 7:00h fins les 22:00h. En data 4 de novembre de 2024 es va formalitzar la corresponent addenda al contracte.

Atès que per acord de la Junta de Govern Local, duta a terme el dia 13 de juny de 2025, es va aprovar la primera pròrroga del contracte per un període d'un any, amb efectes a partir del dia 1 d'octubre de 2025.

Atès que per acord de la Junta de govern local, en sessió duta a terme el dia 11 de juliol de 2025, va aprovar una quarta modificació del contracte del servei de vigilància de les dependències municipals de l'Ajuntament de Reus (lot 1), consistent en dotar del servei de vigilància a les sales d'exposicions del Museu Salvador Vilaseca, amb un vigilant de seguretat sense arma, en motiu de l'exposició "Fortuny, l'observació de la natura" per una despesa màxima estimada puntual únicament per a l'exercici 2025 de 12.480,37 € (IVA inclòs), d'acord a una base imposable de 10.314,36€ més l' IVA corresponent de 2.166,01€. En data 12 d'agost de 2025 es va formalitzar la corresponent addenda al contracte.

Signat electrònicament
Jaume Renyer Alimbau
13/05/2026

Atès que per acord de la Junta de govern local, en sessió duta a terme el dia 31 d'octubre de 2025, va aprovar una cinquena modificació a la baixa del contracte del Servei de vigilància de les dependències municipals de l'Ajuntament de Reus (lot 1), formalitzat amb IMAN SEGURIDAD,SA en data 29 d'agost de l'any 2023, per un import anual a la baixa de 39.012,04€ (IVA inclòs) d'acord a una base imposable de 32.241,36€ més l'IVA corresponent (21%) de 6.770,68€, consistent en la reducció del servei de vigilància al Palau Municipal, i per tant, a la baixa del servei de reforç que s'ha vingut realitzant en la franja horària de les 8:30h a les 14h de dilluns a divendres. En data 24 de novembre de 2025 es va formalitzar la corresponent addenda al contracte.

Vist l'informe emès pel tècnic d'administració especial del Servei d'Aprovisionaments, Contractació i Patrimoni, de data 24 d'abril de 2026, en el qual s'ha informat favorablement sobre exercir la segona pròrroga del contracte per una anualitat, amb efectes a partir del dia 1 d'octubre de 2026.

Vist l'article 29 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic, pel que fa a la durada dels contractes de serveis i al règim jurídic de les seves pròrrogues.

Vist l'informe de fiscalització prèvia per part de la Intervenció Municipal, de data 27 d'abril de 2026.

Atès que per Decret d'Alcaldia número 2023013716, de data 21 de juny de 2023, s'ha d'entendre delegada la competència en matèria de contractació per aquest expedient a la Junta de Govern Local.

Per tot l'exposat, es proposa a la Junta de Govern Local l'adopció dels següents acords:

1.- APROVAR la segona pròrroga del contracte del Lot 1: servei de vigilància de les dependències municipals, de la contractació del servei de vigilància de les dependències municipals de l'Ajuntament de Reus i de les dependències esportives de Reus Esport i Lleure, SA, formalitzat amb l'empresa IMAN SEGURIDAD, SA., per un període d'un any, amb efectes a partir del dia 1 d'octubre de 2026.

2.- Notificar aquest acord a l'empresa IMAN SEGURIDAD, SA, atorgar-li els recursos oportuns, i publicar-lo al Perfil del contractant de l'Ajuntament de Reus.

3.- Aquesta resolució és definitiva en via administrativa i contra ella es pot interposar recurs contenciós administratiu davant de la Secció contenciosa administrativa del Tribunal d'Instància de Tarragona, en el termini de dos mesos a comptar des del dia següent al de la recepció de la seva notificació. No obstant això, amb caràcter potestatiu es pot interposar recurs previ de reposició davant l'òrgan que ha dictat l'acte en el termini d'un mes a comptar des de l'endemà de la recepció de la seva notificació.»

Sotmesa la proposta a votació, s'aprova per unanimitat.

9. Servei d'Aprovisionaments Contractació i Patrimoni. Ampliació del termini d'execució de l'obra de reurbanització del Carrer Ample, de la Plaça del Pintor Fortuny i la Fase II de la Plaça Víctor i entorn.

«Atès que per acord de la Junta de Govern Local, de data 22 de novembre de 2024, es va adjudicar a l'empresa TECNOLOGIA DE FIRMES, SA el contracte de l'execució de l'obra de reurbanització del Carrer Ample, de la Plaça del Pintor Fortuny i la Fase II de la Plaça Víctor i entorn, per un import de 2.285.544,80 euros, IVA inclòs (Base imposable:

1.888.880,00 euros i 21% d'IVA: 396.664,80 euros) i d'acord amb la resta de condicions detallades a la seva oferta de 31 de juliol de 2024.

Atès que en data 20 de desembre de 2024 es va formalitzar el contracte administratiu entre l'Ajuntament de Reus i l'esmentada empresa.

Atès que el termini d'execució del contracte serà de catorze mesos, a comptar des de la data de l'acta de comprovació de replanteig i inici de l'obra, segons el que disposa l'apartat D. Termini d'execució del contracte, del quadre de característiques del contracte que consta al plec.

Atès que en data 20 de gener de 2025 es va signar l'acta de comprovació de replanteig i inici de l'execució dels treballs.

Vista l'acta de recepció parcial de les obres formalitzada en data 19 de novembre de 2025.

Vista l'acta de suspensió de les obres del 19 de novembre de 2025 fins el 12 de gener de 2026, formalitzada per l'empresa adjudicatària, la Direcció d'obra i l'arquitecta municipal del Servei de planejament i projectes urbans, de data 3 de desembre de 2025.

Atès que per acord de la Junta de Govern Local, de data 12 de desembre de 2025, es va suspendre l'obra de reurbanització del Carrer Ample, de la Plaça del Pintor Fortuny i la Fase II de la Plaça Víctor i entorn del 19 de novembre de 2025 fins el 12 de gener de 2026, d'acord amb l'acta de suspensió formalitzada en data 3 de desembre de 2025.

Atès que en data 17 d'abril de 2026 l'empresa adjudicatària va sol·licitar una ampliació del termini d'execució dels treballs fins el 12 de juliol de 2026, pels motius que es detallen en la sol·licitud.

Vist l'informe favorable emès per la Direcció de l'obra en data 24 d'abril de 2026 i l'informe favorable emès per l'arquitecta tècnica del Servei de planejament i projectes urbans en data 27 d'abril de 2026, en relació a l'ampliació del termini d'execució de les obres fins el 12 de juliol de 2026, d'acord amb els motius detallats en els informes tècnics.

Vist el que disposen els articles 29 i 193 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic (LCSP) en relació amb l'article 100 del RD 1098/2001, de 12 d'octubre, pel qual s'aprova el Reglament General de la Llei de Contractes de les Administracions Públiques, pel que fa a l'ampliació dels terminis d'execució dels contractes.

Vist l'informe jurídic i d'intervenció que consten a l'expedient administratiu.

Atès que per Decret de l'Alcaldeessa número 2023013716, de data 21 de juny de 2023, s'ha d'entendre delegada la competència en matèria de contractació per aquest expedient en la Junta de Govern Local.

Per tot l'exposat, es proposa a la Junta de Govern Local, l'adopció dels següents acords:

1.- Aprovar l'ampliació del termini d'execució de l'obra de reurbanització del Carrer Ample, de la Plaça del Pintor Fortuny i la Fase II de la Plaça Víctor i entorn, fixant com a nova data de finalització el 12 de juliol de 2026.

2.- Notificar la present resolució a l'empresa TECNOLOGIA DE FIRMES, SA.

3.- Informar al Registre Públic Català de Contractes i al Perfil del Contractant la informació relativa a l'ampliació del termini.

4.- Indicar que aquest acord és definitiu en via administrativa i contra ell es pot interposar recurs contenciós administratiu davant de la Secció contenciosa administrativa del Tribunal d'Instància de Tarragona, en el termini de dos mesos a comptar des del dia següent al de la recepció de la seva notificació. No obstant això, amb caràcter potestatiu es pot interposar recurs previ de reposició davant l'òrgan que ha dictat l'acte en el termini d'un mes a comptar des de l'endemà de la recepció de la seva notificació.»

Sotmesa la proposta a votació, s'aprova per unanimitat.

10. Servei d'Aprovisionaments Contractació i Patrimoni. Aprovació inicial del Projecte d'enderroc d'una nau en desús entre mitgeres Avinguda Carrilet, 16 de Reus.

«Atès que s'ha emès informe de supervisió de l'arquitecta del Servei d'Arquitectura, en data 4 de maig de 2026, sobre la necessitat d'iniciar la tramitació de l'aprovació del Projecte d'enderroc d'una nau en desús entre mitgeres Avinguda Carrilet, 16 de Reus, amb un pressupost base de licitació de 400.495,79 euros (IVA inclòs), d'acord amb l'article 235 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic.

Atès que és necessari procedir a l'aprovació inicial del projecte a l'empara de l'article 235.2 b) del Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d'abril, pel qual s'aprova el Text refós de la Llei municipal i de règim local de Catalunya (TRLMRLC) i els articles 37 i 38 del Decret 179/1995, de 13 de juny, pel qual s'aprova el Reglament d'Obres Activitats i Serveis dels ens locals (ROAS).

Vist que l'article 33.1 de la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del procediment administratiu comú de les administracions públiques, disposa que quan per raons d'interès públic ho aconsellin, es podrà acordar d'ofici l'aplicació del procediment de la tramitació d'urgència, pel qual es reduiran a la meitat els terminis establerts pel procediment ordinari, motius que es detallen en l'informe de supervisió de data 4 de maig de 2026.

Vist que l'article 38.1 del ROAS estableix que l'aprovació dels projectes d'obres ordinàries correspon als diferents òrgans dels ens locals, segons la distribució de competències en matèria de contractació que estableix el TRLMRLC.

Atès que per Decret de l'Alcaldessa número 2023013716, de data 21 de juny de 2023, s'ha d'entendre delegada la competència en matèria d'aprovació de projectes per aquest expedient en la Junta de Govern Local.

Per tot l'exposat, es proposa a la Junta de Govern Local, l'adopció dels següents acords:

1.- Declarar la urgència en la tramitació de l'expedient d'aprovació del projecte, per raons d'interès públic.

2.- Aprovar inicialment el Projecte d'enderroc d'una nau en desús entre mitgeres Avinguda Carrilet, 16 de Reus, amb un pressupost base de licitació de 400.495,79 euros (IVA inclòs).

3.- Sotmetre a tràmit d'informació al públic el projecte, d'acord amb l'article 235.2 del TRLMRLC, per un termini de 15 dies hàbils, atesa la declaració d'urgència en la tramitació, als efectes del seu examen i presentació de reclamacions, a comptar a partir de l'última de les publicacions al BOPT, DOGC o tauler electrònic municipal.

En cas que no es presentin al·legacions, el projecte esdevindrà definitivament aprovat.»

Sotmesa la proposta a votació, s'aprova per unanimitat.

I, sense més assumptes a tractar s'aixeca la sessió de la qual, com a secretari general, estenc aquesta acta, amb el vistiplau de la Molt Il·lustre Sra. Alcaldessa.

El secretari general

Signat electrònicament
Jaume Renyer Alimbau
13/05/2026